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Construidas para soportar las condiciones de trabajo más duras, las básculas de lavado Aqua tienen 
clasificación IP67 y cuentan con un plato de pesaje de acero inoxidable extraíble grande. Ideal para la 
producción de alimentos, la restauración y los entornos industriales, carga de precisión.
La tecnología permite un rendimiento mejorado y una mayor eficiencia durante las tareas de pesaje 
y conteo. El doble dígito de 20 mm de altura delantero y trasero las pantallas mejoran la visibilidad y 
la productividad para el usuario. El control de peso es simple, con indicadores LED separados de alto, 
correcto y bajo color que cambian de color para alertar al operador si una muestra está por debajo, 
por encima o dentro de los límites preestablecidos. La energía es suministrada por un adaptador de 
CA o batería recargable y el apagado automático conserva la vida útil de la batería.

Pesaje

Conteo de piezas

Pesaje porcentual

Control de peso

Aplicaciones
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Catálogo Capacidad Legibilidad Tamaño
de la cacerola

Unidades 
de pesaje

Tiempo de
estabilización Monitor Fuente de

alimentación
Temperatura de 
funcionamiento Alojamiento Peso

ABW 4

ABW 8

ABW 16

ABW 32

4kg

8kg

16kg

32kg

0.5g

1g

2g

5g

245x180mm

245x180mm

245x180mm

300x210mm

1 sec

1 sec

1 sec

1 sec

LCD con 
dígitos de  
20 mm de 
altura

LCD con 
dígitos de  
20 mm de 
altura

Adaptador 
6VDC 500mA 
/ 2 pilas AAA

Adaptador 
6VDC 500mA 
/ 2 pilas AAA

0° a 40°C

0° a 40°C

0° a 40°C

0° a 40°C 

Plástico ABS

Plástico ABS

Plástico ABS

Plástico ABS

2.5kg

2.5kg

2.5kg

2.5kg

Dimensiones

255x290x105mm

255x290x105mm

255x290x105mm

300x310x105mm

Báscula de lavado 
acuático abw

Repetibilidad

1g

2g

5g

10g

Linealidad

1g

2g

5g

10g

g, kg, lb, 
oz, lb:oz

g, kg, lb, 
oz, lb:oz


